No.2251
5月 16日例会 プログラム  「人類は耐性菌に打ち勝つことができるか？」 京都薬科大学  前学長  西野 武志様

5月 23日例会 プログラム   「海外出張に行って」 三宅 孝治君

5月 16日のメニュー     ・豚生姜焼 ・くらげの和え物 ・御飯 ・吸物 ・漬物 ・コーヒー

前回（5 月 9 日）例会記録
会員総数 35名 出席者数 28名 欠席者数 7名 出席率 80.00％ 前回補正率 80.00%

前回補正者 三谷君 上原君 安江君

出
席
報
告 欠 席 者 東川君 井上君 三宅(三)君 三宅(保)君 大谷君 島田君 上原君

 来 訪 者    第10グループガバナー補佐 藤原 健補様（岡山旭川ロータリークラブ）

宮川 剛一様（中国銀行 営業企画部）

 会 長 挨 拶・報 告

・ 例会出席ご苦労さまです。 本日は第10グル－プ ガバナー補佐であります藤原 健補様にお越しいただいて

おります。 またゲストとして中国銀行 営業企画部 宮川 剛一様にお出でいただいております。 後ほど卓

話をよろしくお願い致します。 さて、このゴ－ルデンウィ－クはいかがでしたでしょうか？ 長いところで

は11連休という会社もあったとお聞きしております。 お子さんあるいはお孫さんサ－ビスを含め家庭サ－

ビスでお疲れの方もいらっしゃると思います。どうぞ体調には十分留意してください。 本日は行事がたく

さんありますので簡単ではありますが以上とさせて頂きます。

 幹 事 報 告  （幹事報告の詳細、他クラブの週報、例会変更通知は例会場後方の閲覧場所にて閲覧下さい）

・ ロータリー米山記念奨学会より、三谷会員に米山功労者の感謝状が届いております。

・ 森本ガバナー事務所より、①クラブと地区の役員のためのニュースレター 2014年 5

月号が届いております。②半期報告書および請求システムの変更についてお知らせ

が届いております。

・ 玉野警察署管内暴力追放推進協議会より総会のご案内が届いております。

5/23(金) 15：00～

・ 財団室ニュース 2014年 5月号が届いておりますので、回覧致します。

 第 11回定例理事役員会議事録  5月9日

・ 玉野ロータリークラブ定款について ⇒ 定款第３条に定める本クラブの所在地域「玉野市全域及び岡山市灘

崎町」を「玉野市及びその周辺地域」に変更する。

・ 玉野ロータリークラブ細則について ⇒ 変更案を作成の上、会員に配布して承認を得ることとした。

・ パソコン購入の件について ⇒ 4月の理事会で承認を受けたノートパソコンについてメーカー、機種、価格

について会長より報告あり、全員一致で了承した。

・ 優良従業員表彰について ⇒ 三宅理事（職業奉仕委員長）より、谷口会員、高橋会員の勤務先の従業員の推

薦があり、あと三谷会員、渡邉会員、槌田会員より推薦してもらい、計5名を6月に表彰する予定と経過報

告があった。

・ クールビズの実施を5月から10月まですることにし、次回16日の例会において報告することとした。

・ 玉野市スポーツ振興財団より備品寄贈依頼について ⇒ 本件の検討は次期役員にお願いすることとした。併

せて、振興財団の性質や基金の活用状況を勉強することが必要ではないかと、出席理事より提案があった。

 委 員 会 報 告

・ 社会奉仕委員会（近藤委員長） ： 5/11(日) 10:45～ 桜並木清掃を行います。 よろしくお願いいたします。

・ 親睦・家族委員会（武下副委員長） ： ＜誕生月＞ 三宅(照)君、島田君。＜結婚月＞ 三宅(三)君、井上君、

白石君、松尾君。

< ２ >

･ 雑誌・広報委員会(森脇委員長) : 『ロータリーの友』5月号と地区だよりVol.11の抜粋紹介。

 スマイル・ボックス

・ 谷口君、安江君、小野君、渡邉君、藤田君、三谷君－藤原ガバナー補佐、ようこそいらっしゃいました。

・ 谷口君、安江君－宮川様、宜しくお願いいたします。

・ 安江君－上原委員長、本島欠席ご迷惑おかけしました。

・ 谷口君、白石君、岸本君、三宅(照)、松尾君－ミニハイロー会お世話になりました。

・ 三宅(照)君、島田君－誕生月。      ・ 白石君、松尾君－結婚月。

・ 安江君－4/18、4/25欠席。        ・ 三谷君－前回欠席。      ・ 槌田君－早退。

 プ ロ グ ラ ム     「インターネット利用に関する注意事項」  宮川 剛一様（中国銀行 営業企画部）